
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin 

Na podstawie  art. 70a  ust.1, w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986)[1], art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.)[2] 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2025 roku wyodrębnia się                  
w budżecie Gminy Barcin środki finansowe w wysokości 165.156,00 zł, co stanowi                  
0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednoloitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1871 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572, poz.1907 i poz.1940 

Id: 918D9B5C-246D-4FFF-99BA-DCFBC82C676B. Strona 1



 
UZASADNIENIE  

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2024 r. poz.986)  w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie 
Gminy Barcin na 2025 r. wyodrębniono na w/w cel 165.156,00 zł. 
 

Dnia 28 listopada 2024 roku organ prowadzący wystąpił z pismem do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu Oddziału w Barcinie (data doręczenia 29 listopada 
2024 roku) przedkładając jednocześnie projekt w/w uchwały i prosząc o przedstawienie 
opinii. ZNP mimo ustawowego 30 dniowego terminu nie udzielił odpowiedzi w sprawie 
projektu uchwały. W związku z powyższym zgodnie z art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (Dz.U.2022.854) cyt.: "Nieprzedstawienie opinii w 
wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia".  
 

Id: 918D9B5C-246D-4FFF-99BA-DCFBC82C676B. Strona 1


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:11:38+0100




